
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LV сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  
 

12 грудня 2024 року                                                                                                   № 1791 – VІІІ 

 

Про внесення змін та доповнень до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області від 09 травня 2024 року № 1424 - VIII «Про 

затвердження соціальної цільової програми «Милосердя в дії» на 2022- 2025 роки»  

 

З метою поліпшення ситуації у сфері соціального захисту населення Великодолинської 

селищної територіальної громади, керуючись статтями 89 та 91 Бюджетного кодексу 

України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до частини 

четвертої статті 2 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», частиною третьою статті 19 Закону України «Про державні соціальні стандарти та 

державні соціальні гарантії», та враховуючи Закони України «Про основи соціальної 

захищеності осіб з інвалідністю в Україні», «Про охорону дитинства», «Про реабілітацію 

осіб з інвалідністю в Україні», «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та 

інших громадян похилого віку в Україні», враховуючи рекомендації постійної комісії з 

питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного 

розвитку та інвестицій, Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області 
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Внести зміни та доповнення у Додаток 1 до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області від 09 травня 2024 року № 1424 - VIII «Про 

затвердження соціальної цільової програми «Милосердя в дії» на 2022- 2025 роки», 

виклавши його в новій редакції (додається).  

2. Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області передбачити кошти на фінансування видатків та виконання заходів, затверджених 

Програмою. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 



1 

Додаток 

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області  

від 12  грудень 2024 року № 1791 - VIII 

 

 

СОЦІАЛЬНА ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 

«МИЛОСЕРДЯ В ДІЇ» 

на 2022- 2025 роки 

І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1 Ініціатор розроблення програми Комісія з питань фінансів, бюджету, комунальної 

власності, планування соціально-економічного 

розвитку та інвестицій Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської 

області; 

2 Законодавча база, дата, номер і 

назва розпорядчого документа 

органу виконавчої влади про 

розроблення програми 

Закони України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту», «Про державні 

соціальні стандарти та державні соціальні 

гарантії», Закони України «Про основи 

соціальної захищеності інвалідів в Україні», 

«Про охорону дитинства», «Про реабілітацію 

інвалідів в Україні», «Про основні засади 

соціального захисту ветеранів праці та інших 

громадян похилого віку в Україні» 

3 Розробник програми Комісія з питань фінансів, бюджету, комунальної 

власності, планування соціально-економічного 

розвитку та інвестицій Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської 

області; відділ соціальної політики 

Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області; 

4 Відповідальні виконавці програми Великодолинська селищна рада Одеського 

району Одеської області;                                                

КП «Великодолинське»; КП «Громадське 

харчування»; КП « Молодіжне-2»; 

5 Головний розпорядник бюджетних 

коштів 

Великодолинська селищна рада Одеського 

району Одеської області 

6 Учасники програми 

 

Ветерани війни та праці; особи, які мають 

особливі заслуги перед Батьківщиною; учасники 

бойових дій; люди з інвалідністю; учасники 

ліквідації на ЧАЕС; сім’ї з дітьми: багатодітні та 

неповні сім’ї; сім’ї, які виховують дітей з 

інвалідністю; громадяни похилого віку, 

соціально незахищені верстви населення, тощо. 

7 Термін реалізації програми 2022- 2025 роки  

8 Перелік бюджетів, які беруть участь 

у виконанні програми  

Місцевий бюджет 

9 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів: 
65 649,36 тис. гривень 

 

 



2 

І. Загальні положення та визначення проблеми,  

на розв’язання якої спрямована Програма: 

1. Соціально-економічна ситуація, що склалася на сучасному етапі розвитку України, 

кризові явища у сфері економіки і фінансів зумовлюють необхідність посилення різних видів 

соціальної допомоги соціально незахищеним верствам населення та подолання бідності в 

селі Молодіжному та селищі Великодолинське Одеського району Одеського області (надалі 

– Великодолинська територіальна громада). 

2. Бідність – це комплексна проблема, а її подолання є довготривалим процесом. 

Оптимальним варіантом розв’язання цієї проблеми є поєднання активної соціальної 

політики, спрямованої на відновлення і зростання зайнятості та створення умов для гідної 

праці, з ефективною підтримкою найуразливіших верств населення. 

3. На території територіальної громади мешкає значна кількість громадян, що 

потребують соціального захисту та підтримки з боку органу місцевого самоврядування, а 

саме: ветерани війни та праці; особи, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною; 

учасники бойових дій; люди з інвалідністю; учасники ліквідації на ЧАЕС; багатодітні та 

неповні сім’ї; сім’ї, які виховують дітей з інвалідністю; громадяни похилого віку. 

4. Соціальний захист незахищених верств населення передбачає ряд заходів, 

спрямованих на зниження рівня бідності, покращення життя та матеріальних умов. 

5. Оплата послуг з збирання та вивезення твердих побутових відходів для фінансової 

підтримка населення та покращення благоустрою території Великодолинської селищної 

територіальної громади. 

 

 

ІІ. Обґрунтування необхідності розроблення Програми: 

1. Недостатній рівень розв’язання соціальних проблем на державному рівні, 

недосконалість системи державного управління, нерозвиненість громадянського суспільства 

обумовлюють включення соціальних пріоритетів розвитку до умов забезпечення 

національної безпеки. Так, Законом України «Про основи національної безпеки України» 

визначена неефективність державної політики щодо подолання бідності, криза системи 

соціального захисту населення віднесені до загроз національній безпеці України (стаття 7). 

При цьому серед основних напрямів державної політики з питань національної безпеки у 

соціальній та гуманітарній сферах (стаття 8) визначені: посилення цільової спрямованості 

матеріальної підтримки; створення умов для подолання бідності; створення ефективної 

системи соціального захисту людини. 

2. Саме тому подальший розвиток системи соціального захисту та соціального 

обслуговування слід розглядати як одне з першочергових завдань як місцевих органів 

виконавчої влади, так і органів місцевого самоврядування усіх рівнів. 

3. Щороку постійно (за необхідності) проводиться робота з обстеження житлово-

побутових умов ветеранів, пенсіонерів, людей з інвалідністю, одиноких непрацездатних 

громадян, багатодітних та малозабезпечених сімей з метою виявлення тих, які найбільше 

потребують різних видів соціальної допомоги. Результати цієї роботи лягли в основу рішень 

ради з питань соціального захисту населення. 

4. За останні роки запровадження цієї Програми – було передбачено вирішення 

проблем ветеранів війни та праці, пенсіонерів, людей з інвалідністю, багатодітних сімей 

шляхом надання їм адресної цільової допомоги на прожиття, лікування, придбання 

медикаментів тощо. 

5. Органи влади не залишають поза увагою питання надання натуральної допомоги 

(продуктами харчування, одягом, взуттям, медикаментами, засобами гігієни тощо). 

6. Зазначені факти свідчать про необхідність продовження практики реалізації єдиної 

стратегії у сфері соціального захисту та соціального обслуговування населення.  

 

 



3 

ІІІ. Мета Програми: 

Метою Програми є підвищення кількості та якості соціальних послуг, поступове 

створення умов для подолання бідності та малозабезпеченості незахищених верств 

населення, поліпшення життєзабезпечення осіб, що потребують соціального захисту та 

підтримки з боку місцевого самоврядування, а саме: ветерани війни та праці, особи, які 

мають особливі заслуги перед Батьківщиною, учасники афганських подій, репресовані та 

реабілітовані громадяни Великодолинської територіальної громади, учасники бойових дій, 

учасники ООС, люди з інвалідністю, учасники ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, 

багатодітні сім’ї, сироти, інші малозабезпечені громадяни і їх сім’ї. 

 

 

ІV. Шляхи розв’язання існуючих проблем: 

1. Соціальна політика Великодолинської територіальної громади повинна базуватися 

на загальнодержавній політиці, бути складовою частиною суспільних та соціальних 

перетворень в нашій країні, відповідати основним напрямам започаткованої державної та 

самоврядної розбудови. 

2. Соціальний розвиток громади в контексті розвитку Одеської області та всієї країни 

повинен бути спрямований на доведення певних місцевих соціальних стандартів до 

європейського рівня, створення нової якості життя людини, передусім через розвиток 

різновидів соціальних послуг, впровадження інноваційних соціальних технологій. 

3. Основним засобом розв’язання проблем подолання бідності серед найбільш 

вразливих верств населення територіальної громади є продовження формування місцевої 

соціальної політики. 

4. Основним засобом забезпечення адресності є диференціація рівня допомоги для 

різних категорій населення – підвищення рівня допомоги для соціально вразливих верств 

населення (передусім малозабезпечених сімей з дітьми). Крім того, серед заходів 

демографічної політики цієї Стратегії визначено пом’якшення наслідків старіння населення, 

зокрема, через створення належної системи соціального обслуговування осіб похилого віку і 

забезпечення його доступності незалежно від місця проживання. 

5. Для цього необхідно запровадити наступні основні принципи соціальної політики 

територіальної громади, а саме: 

5.1. впровадження додаткових соціальних гарантій за рахунок коштів місцевого 

бюджету; 

5.2. сприяння забезпеченню соціально вразливим верствам населення гідного рівня 

життя;  

5.3. забезпечення розвитку послуг, що надаватимуться усім соціально незахищеним 

верствам населення; 

5.4. надання цільової адресної допомоги ветеранам війни та праці, особам, які мають 

особливі заслуги перед Батьківщиною, учасникам подій в Афганістані, учасникам бойових 

дій, учасникам ООС, людям з інвалідністю, учасникам ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, 

багатодітним сім’ям, сиротам, іншим малозабезпеченим громадянам і їх сім’ям; 

5.5. створення необхідних умов для забезпечення відкритості та безперешкодного 

доступу громадян до інформації стосовно державних та місцевих соціальних програм, 

існуючих державних і регіональних соціальних гарантій та стандартів; 

5.6. удосконалення організаційно-правової та соціально-економічної бази надання 

соціальних послуг; 

5.7. запровадження консолідованого обліку різних видів допомоги та послуг, надаваних 

з місцевого бюджету, за отримуваннями та за видом допомоги/послуги; 

5.8. створення необхідних умов для забезпечення відкритості та безперешкодного 

доступу громадян до інформації стосовно державних та місцевих соціальних програм, 

існуючих державних і регіональних соціальних гарантій та стандартів. 

 



4 

V. Пріоритетні напрями діяльності та заходи Програми: 

1. Пріоритетними напрямами слід визначити - надання різних видів допомоги та 

соціальних послуг малозабезпеченим верствам населення з числа одиноких пенсіонерів і 

людей з інвалідністю, а також малозабезпечених сімей з дітьми - багатодітних сімей, сімей, 

які опікуються дітьми-сиротами, з метою їх підтримки, профілактики можливої асоціальної 

поведінки, попередження соціального сирітства, бездоглядності. 

2. Надання соціальних послуг у вигляді додаткових соціальних гарантій: 

2.1. співробітництво з громадськими організаціями; 

2.2. підвищення громадської свідомості та патріотичного виховання; 

2.3. здійснення профілактичних заходів; 

2.4. організаційне, правове та інформаційне забезпечення. 

 

VІ. Строки виконання Програми: 

Реалізація завдань і заходів Програми запланована на 2022-2025 роки. 

 

VІІ. Перелік завдань Програми та результативні показники: 

1. Основними завданнями Програми є: 

1.2. надання соціальних послуг у вигляді додаткових соціальних гарантій;  

1.3. надання адресної цільової матеріальної допомоги населенню, яке опинилося у 

скрутному становищі та потребує підтримки; 

1.4. надання щоквартальної додаткової адресної матеріальної допомоги: 

малозабезпеченим багатодітним сім’ям, які виховують п’ять і більше неповнолітніх дітей; 

сиротам та дітям які знаходяться під опікою, батьки яких позбавлені батьківських прав; 

1.5. надання щоквартальної підтримки сім’ям, які виховують дітей з розумовою 

відсталістю, дітей з інвалідністю віком до 18 років, тощо. 

 

VІІІ. Напрями діяльності та заходи Програми: 

1. Фінансування заходів Програми здійснюється в межах коштів, затверджених 

місцевим бюджетом Великодолинської територіальної громади на відповідний рік та інших 

передбачених чинним законодавством джерел, з дотриманням вимог статей 85, 89, 91 

Бюджетного кодексу України. Кошти на реалізацію заходів Програми визначаються в 

місцевому бюджеті окремо. 

2. Щорічний обсяг витрат підлягає уточненню у зв’язку зі змінами нагальних потреб 

населення та інших чинників, які впливають на формування видатків. 

3. Виконавцем заходів Програми та відповідно розпорядником бюджетних коштів є 

Виконавчий комітет Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області.  

 

 

 

 

 



5 

 ІХ. Перелік заходів Програми: 
     

тис. грн. 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Джерело 

фінансуван

ня 

Обсяги 

фінансу

вання,  

Обсяги 

фінансу

вання,  

Обсяги 

фінансу

вання, 

Обсяги 

фінансу

вання,  Очікуваний результат Виконавці 
2022 

рік 
2023 

рік 
2024 

рік 
2025 

рік 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Соціальний захист окремих категорій громадян, які зареєстровані та фактично проживають на території Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області 

1.1. Надання матеріальної підтримки 

громадянам, які у разі тяжкого 

захворювання потребують негайної 

медичної допомоги або проведеного 

лікування з хірургічним втручанням, 

чи у разі обставин, які об’єктивно 

порушують нормальну 

життєдіяльність особи, наслідки яких 

вона не може подолати без сторонньої 

підтримки та громадянам, які 

опинилися у скрутному становищі 

внаслідок непередбачуваних обставин 

(стихійне лихо), зруйнованого майна 

за особистими заявами 

Місцевий 

бюджет 

1000 1000 1200 1200 Матеріальна підтримка найбільш 

незахищених верств населення, 

громадян, які опинились у 

складній життєвій ситуації, 

мешканців, які опинилися у 

скрутному становищі внаслідок 

непередбачуваних обставин 

(стихійне лихо) 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області 

1.2. Відшкодування безоплатного відпуску 

лікарських засобів 

Місцевий 

бюджет          

600 600 600 600 

Забезпечення лікарських 

засобів за певними категоріями 

захворювань 
КНП 

«Великодолинський 

КДЦ» 

 



6 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.3. Надання щомісячної фінансової 

підтримки громадянам віком від 70 

років 

Місцевий 

бюджет 

3040,4 3000 3600 3600 Матеріальна підтримка осіб від 

70-річного віку щомісячно у 

розмірі 200 грн. 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області 

Відділ соціальної 

політики  

1.4. Надання щомісячної фінансової 

підтримки «Почесним громадянам 

Великодолинської територіальної 

громади» 

Місцевий 

бюджет 

180 130 138 120 Матеріальна підтримка 

почесних громадян за заслуги 

перед громадою у розмірі 500 

грн. щомісячно 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області 

Відділ соціальної 

політики  

2 Соціальний захист ветеранів війни та сімей загиблих (померлих) воїнів 

2.1. Надання одноразової фінансової 

підтримки громадянам, які мають 

статус ветерана війни та сім’ям 

загиблих (померлих) ветеранів війни, 

Захисників та Захисниць до Дня 

захисників і захисниць України 1 

жовтня 

Місцевий 

бюджет 

95 500 2100 500 Матеріальна підтримка громадян, 

які мають статус ветерана війни 

(АТО,ООС,збройна агресія 

Російської федерації) у розмірі 

1000 грн. один раз на рік та сімей 

загиблих (померлих)ветеранів 

війни(АТО,ООС), Захисників та 

Захисниць  у розмірі 2 000 грн. 

один раз на рік, дітям загиблих 

Захисників та Захисниць  у 

розмірі 5 000 грн. один раз на рік 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області 

Відділ соціальної 

політики  



7 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.2. Надання одноразової фінансової 

підтримки учасникам бойових дій в 

Афганістані та учасникам бойових дій 

на території інших держав в т.ч. 

членам сім’ї загиблого (померлого) 

учасників бойових дій в Афганістані 

та учасників бойових дій на території 

інших держав 

Місцевий 

бюджет 

109 90 90 75 Матеріальна підтримка 

учасників бойових дій в 

Афганістані та учасників 

бойових дій на території інших 

держав у розмірі 1000 грн один 

раз на рік 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області 

Відділ соціальної 

політики  

2.3. Відшкодування вартості санаторно - 

курортного лікування ветеранам війни, 

які приймали участь у республіці 

Афганістан та на території інших 

держав (за рахунок одного з бюджетів) 

Місцевий 

бюджет 

50 0 0 0 Щорічне оздоровлення 

ветеранів війни, які приймали 

участь у республіці Афганістан 

та на території інших держав у 

розмірі 9 000 грн. один раз на 

рік 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області 

Відділ соціальної 

політики  

2.4. Надання щорічної фінансової 

підтримки допомоги учасникам 

бойових дій Другої світової війни, 

особам з інвалідністю внаслідок 

Другої світової війни, членам сім’ї 

загиблого (померлого) ветерана Другої 

світової війни, жертвам нацистських 

переслідувань згідно ст.6/2 ЗУ «Про 

жертви нацистських переслідувань», 

реабілітованим особам відповідно до 

ЗУ «Про реабілітацію жертв репресій 

комуністичного тоталітарного режиму 

1917-1991 років». 

Місцевий 

бюджет 

50 50 30 21 Матеріальна підтримка учасників 

бойових дій Другої світової війни, 

осіб з інвалідністю внаслідок 

Другої світової війни, членів сім’ї 

загиблого (померлого) ветерана 

Другої світової війни, жертвам 

нацистських переслідувань  

згідно ст.6/2 ЗУ «Про жертви 

нацистських переслідувань», 

реабілітованим особам відповідно 

до ЗУ «Про реабілітацію жертв 

репресій комуністичного 

тоталітарного режиму 1917-1991 

років» 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області 

Відділ соціальної 

політики  



8 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.5. Надання допомоги в натуральній 

формі, в т.ч. продовольчих наборів та 

подарункових наборів (організація 

харчування) до Дня перемоги над 

нацизмом у Другій світовій війні 

ветеранам війни, дітям війни, жертвам 

нацистських переслідувань  згідно 

ст.6/2 ЗУ «Про жертви нацистських 

переслідувань», реабілітованим 

особам відповідно до ЗУ «Про 

реабілітацію жертв репресій 

комуністичного тоталітарного режиму 

1917-1991 років» 

Місцевий 

бюджет 

0 0 500 500 Надання матеріальної допомоги 

у вигляді продовольчих наборів 

та подарункових наборів до Дня 

перемоги над нацизмом у 

Другій світовій війні 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                                 

Відділ соціальної 

політики  

КП «Громадське 

харчування» 

3 Соціальний захист осіб з інвалідністю 

3.1. Надання щомісячної фінансової 

підтримки особам з інвалідністю І-ІІI 

груп 

Місцевий 

бюджет 

840 600 660 660 Матеріальна підтримка осіб з 

інвалідністю - 100 грн. 

щомісячно 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики  

3.2. Надання фінансової підтримки сім’ям, 

які виховують дітей з інвалідністю  

Місцевий 

бюджет 

240 240 180 180 Матеріальна підтримка сімей, 

які виховують дітей з 

інвалідністю у розмірі 2000 грн.  

2 рази на рік 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики  



9 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.3. Відшкодування вартості санаторно - 

курортного лікування особам з 

інвалідністю загального захворювання 

та осіб з інвалідністю з дитинства (за 

рахунок одного з бюджетів) 

Місцевий 

бюджет 

0 0 0 0 Щорічне оздоровлення осіб з 

інвалідністю загального 

захворювання та осіб з 

інвалідністю з дитинства у 

розмірі 9000,00 грн. на рік 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики  

3.4. Проведення протиепідемічних заходів 

на території громади в зв’язку з 

поширенням гострої респіраторної 

хвороби COVID-19, закупівля 

медичних виробів, дезінфекційних 

засобів 

Місцевий 

бюджет 

0 50 200 100 Зменшення розповсюдження 

захворювання 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області 

4 Фінансова підтримка громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи 

4.1. Надання адресної фінансової 

підтримки до Дня пам’яті 

Чорнобильської трагедії учасникам 

ліквідації наслідків аварії та 

постраждалим на Чорнобильській 

АЕС, вдовам загиблих (померлих) 

громадян, смерть яких пов’язана з 

Чорнобильською катастрофою до Дня 

Чорнобильської катастрофи 26 квітня 

Місцевий 

бюджет 

50 40 30 30 Матеріальна підтримка 

учасникам та постраждалим 

внаслідок аварії на 

Чорнобильській АЕС, вдовам 

загиблих (померлих) громадян, 

смерть яких пов’язана з 

Чорнобильською катастрофою 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики  

5 Компенсаційні виплати окремим пільговим категоріям громадян 

5.1. Відшкодування витрат, пов’язаних з 

наданням окремим пільговим 

категоріям громадян з оплати послуг 

зв’язку 

Місцевий 

бюджет 

4 5 0 0 Відшкодування  оплати послуг 

зв’язку окремим пільговим 

категоріям громадян 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики  



10 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

6 Фінансова підтримка дітей-сиріт, дітей які позбавлені батьківського піклування, багатодітних сімей  

6.1. Фінансова підтримка дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського 

піклування, в т.ч. у вигляді 

продуктових наборів 

Місцевий 

бюджет 

140 140 400 400 Фінансова підтримка дітей-

сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування у 

розмірі 1000,00 грн.  

2 рази на рік, продуктові набори 

до Міжнародного дня захисту 

дітей 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики  

Служба у справах 

дітей 

Великодолинської 

селищної ради  

6.2. Фінансова підтримка багатодітних 

сімей, які виховують п’ять і більше 

дітей (у віці до 18 років) 

Місцевий 

бюджет 

70 70 70 70 Фінансова підтримка 

багатодітних сімей, які 

виховують п’ять і більше дітей 

у розмірі 5000 грн 2 рази на рік 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики  

6.3. Надання фінансової підтримки дітям-

сиротам, позбавлених батьківського 

піклування, яким виповниться 18 років 

Місцевий 

бюджет 

20 20 25 25 Матеріальна підтримка. дітям-

сиротам, позбавлених 

батьківського піклування, яким 

у поточному році виповнилося 

18 років по 1810 грн один раз на 

рік 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                             

Служба у справах 

дітей 

Великодолинської 

селищної ради Відділ 

ОКС та МП 

Великодолинської 

селищної ради  
6.4. Придбання житла на умовах 

співфінансування з державного, 

Місцевий 

бюджет 

800 800 1000 1000 Придбання житла для дітей-

сиріт, дітей, позбавлених 

Великодолинська 

селищна рада 



11 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

місцевих бюджетів та інших джерел, 

не заборонених законом для дітей-

сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб та 

молоді з їх числа 

Держав-

ний 

бюджет 

0 0 0 0 батьківського піклування, осіб 

та молоді з їх числа 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики  

Служба у справах 

дітей 

Великодолинської 

селищної ради  

7 Оздоровлення та відпочинок дітей, які потребують особливої соціальної уваги 

7.1. Придбання путівок до дитячих 

оздоровчих таборів дітям громади, а 

саме: дітям-сиротам та дітям, 

позбавлених батьківського піклування; 

дітям з інвалідністю, дітям з 

багатодітних сімей, дітям з 

малозабезпечених сімей; талановитим та 

обдарованим дітям (переможцям 

міжнародних, всеукраїнських олімпіад, 

конкурсів, змагань, фестивалів); дітям, 

один з батьків яких загинув у районі 

АТО-ООС, дітям осіб визнаних 

учасниками бойових дій; дітям, 

зареєстрованим як внутрішньо 

переміщені особи; рідним дітям батьків-

вихователів або прийомних батьків, які 

проживають в одному дитячому 

будинку сімейного типу або в одній 

прийомній сім'ї; дітям, взятих на облік 

службами у справах дітей, як такі, що 

перебувають у складних життєвих 

обставинах; дітям, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи 

Місцевий 

бюджет 

0 250 300 300 Придбання путівок до дитячих 

оздоровчих таборів дітям 

Великодолинської селищної 

ради 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області 

Відділ соціальної 

політики  

Відділ ОКС та МП 

Великодолинської 

селищної ради 



12 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

8. Забезпечення надання соціальних та побутових послуг 

8.1. Компенсація фізичним особам, які 

надають соціальні послуги з догляду 

на непрофесійній основі, відповідно до 

вимог постанови Кабінету Міністрів 

України № 859 від 23.09.2020 

Місцевий 

бюджет 

20 500 1000 800 Здійснення виплат компенсації 

фізичним особам, які надають 

соціальні послуги з догляду на 

непрофесійній основі 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики  

8.2. Компенсація фізичним особам, які 

надають соціальні послуги з догляду 

без здійснення підприємницької 

діяльності на професійній основі, 

відповідно до вимог постанови 

Кабінету Міністрів України № 1040 

від 06.11.2021 року 

Місцевий 

бюджет 

20 120 200 200 Здійснення виплат компенсації 

фізичним особам, які надають 

соціальні послуги з догляду без 

здійснення підприємницької 

діяльності на професійній 

основі 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики  

8.3. Оформлення та відновлення 

документів для осіб без особливого 

місця проживання (сплати судового 

збору) та інших категорій громадян, 

які перебувають у складних життєвих 

обставинах та потребують сторонньої 

допомоги 

Місцевий 

бюджет 

15 5 50 50 Соціальна адаптація осіб без 

особливого місця проживання 

та інших категорій громадян, 

які перебувають у складних 

життєвих обставинах 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики 

Відділ соціальних 

послуг  

8.4. Надання особам наборів побутової 

хімії та засобів особистої гігієни 

Місцевий 

бюджет 

200 1358,67 800 500 Надання матеріальної допомоги 

у вигляді наборів побутової 

хімії та засобів особистої 

гігієни(одноразово, за 

зверненням, в разі потреби  

крім- ВПО, отримувачів 

послуги «догляд вдома»  ) 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики 

Відділ соціальних 

послуг  



13 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

8.5. Забезпечення соціальними 

послугами/стаціонарним лікуванням 

громадян, які не здатні до 

самообслуговування у зв’язку з 

похилим віком, хворобою, 

інвалідністю (в т.ч. психічним 

захворюванням) 

Місцевий 

бюджет 

100 100 300 300 Забезпечення громадян 

соціальними 

послугами/лікуванням (у т.ч. за 

рахунок іншої субвенції з 

місцевого бюджету) 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики  

8.6. Забезпечення проходження програми 

для кривдників 

Місцевий 

бюджет 

48 45 50 50 Зменшення випадків насилля в 

сім’ї на території селищної 

ради(у т.ч. за рахунок іншої 

субвенції з місцевого бюджету) 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                        

Відділ соціальної 

політики  

8.7.  Забезпечення соціальної послуги 

«догляд вдома» громадянам у зв’язку з 

похилим віком, хворобою, 

інвалідністю 

Місцевий 

бюджет 

747,5 948,6 1482,4 1200 Отримання громадянами 

соціальної послуги «догляд 

вдома» за рахунок іншої 

субвенції з місцевого бюджету 

до бюджету Чорноморської 

міської територіальної громади 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області,                                                     

Відділ соціальної 

політики, 

КУ «Територіальний 

центр соціального 

обслуговування 

(надання соціальних 

послуг)» 

Чорноморської 

міської ради 

Одеського району 

Одеської області 



14 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

8.8.  Задоволення продовольчих потреб 

населення, а саме; забезпечення 

продуктовими наборами (продуктами 

харчування, в т.ч. гарячим 

харчуванням) громадян 

Великодолинської селищної 

територіальної громади під час 

воєнного стану та після завершення 

збройної агресії Російської Федерації 

Місцевий 

бюджет 

2000 1600 500 500 Надання допомоги за 

зверненням у вигляді 

продовольчих наборів 

(продуктів харчування) 

мешканцям Великодолинської 

селищної територіальної 

громади 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики та Відділ 

соціальних послуг 

КП «Громадське 

харчування» 

8.9. Допомога внутрішньо переміщеному 

та/або евакуйованому населенню у 

зв’язку із введенням воєнного стану на 

території України у вигляді 

продуктових наборів (продуктів 

харчування, в т.ч. гарячим 

харчуванням) 

Місцевий 

бюджет 

400 2280 1000 700 Надання допомоги за 

зверненням у вигляді 

продовольчих наборів 

(продуктів харчування) 

допомога внутрішньо 

переміщеному та/або 

евакуйованому населенню 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики та Відділ 

соціальних послуг 

КП «Громадське 

харчування» 

8.10. Облаштування місць компактного 

проживання внутрішньо переміщених 

осіб та/ або евакуйованого населення 

Місцевий 

бюджет 

2000 1470 100 100 Закупівля товарів, робіт, послуг 

для облаштування місць 

компактного проживання 

внутрішньо переміщених осіб 

та евакуйованих осіб 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                           

Відділ ОКС та МП 

Великодолинської 

селищної ради 
Комунальні 

підприємства 

Великодолинської 

селищної ради 

Одеського району 

Одеської області 



15 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

8.11. Допомога в  забезпеченні  умов 

проживання   внутрішньо переміщених 

осіб та/або евакуйованого населення у 

зв’язку із введенням воєнного стану на 

території України ( постільна білизна, 

ковдри, подушки,  рушники, кухонне 

приладдя ) 

Місцевий 

бюджет 

0 0 500 500 Забезпечення  належних умов 

проживання  внутрішньо 

переміщених осіб та допомога 

внутрішньо переміщеному 

та/або евакуйованому 

населенню 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                       

Відділ соціальної 

політики та Відділ 

соціальних послуг 

КП «Громадське 

харчування» 

9. Відзначення святкових дат та пам'ятних подій, проведення семінарів, круглих столів 

9.1. Надання допомоги в натуральній 

формі в т.ч. продовольчих наборів, 

організація харчування  (матеріальна 

допомога) до Дня людей похилого віку 

громадянам яким виповнилося 80 

років 

Місцевий 

бюджет 

0 120 250 250 Фінансова підтримка осіб 

похилого віку громадянам яким 

виповнилося 80 років у розмірі 

100 грн. 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики  

КП «Громадське 

харчування» 

9.2. Надання допомоги в натуральній 

формі в т.ч. продовольчих наборів, 

організація харчування до 

Міжнародного Дня людей з 

інвалідністю (3 грудня) 

Місцевий 

бюджет 

0 300 400 300 Відзначення 

загальнодержавних святкових 

та урочистих дат 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики  

КП «Громадське 

харчування» 



16 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

9.3. Надання новорічних подарунків 

малолітнім дітям 14 років включно, а 

саме:                                                                             

- дітям сиротам, дітям позбавлених 

батьківського піклування; 

- дітям з багатодітних родин; 

- дітям з інвалідністю; 

- внутрішньо переміщеним дітям; 

- дітям загиблих Захисників та 

Захисниць 

Місцевий 

бюджет 

220 370 400 100 Відзначення 

загальнодержавних святкових 

та урочистих дат 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики та Відділ 

соціальних послуг 

КП «Громадське 

харчування» 

9.4. Забезпечення проведення тематичних 

семінарів, круглих столів, тренінгів 

Місцевий 

бюджет 

0 20 20 20 Підвищення фахового рівня 

працівників 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                               

КП «Громадське 

харчування» 

10 Здійснення ритуальних послуг та проведення поховання 

10.1. Надання матеріальної допомоги на 

здійснення ритуальних послуг при 

похованні громадян 

Місцевий 

бюджет 

50 50 50 50 Надання матеріальної допомоги 

на здійснення ритуальних 

послуг при похованні громадян 

у розмірі 5000,00 грн. 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики  



17 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

10.2. Встановлення меморіальних дошок, 

флагштоків та надання матеріальної 

цільової адресної допомоги родинам, 

на придбання та встановлення 

пам’ятників, огорожі, а саме: 

- загиблих (померлих) в ООС, АТО,  

- ветеранам ВВВ;  

- учасникам бойових дій; 

- ліквідаторам аварії на ЧАЕС; 

- «Почесним громадянам 

Великодолинської територіальної 

громади» 

Місцевий 

бюджет 

200 400 700 150 Надання за зверненням 

матеріальної допомоги на 

придбання та встановлення 

пам’ятників, огорожі та 

встановлення флагштоків, 

меморіальних дошок 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області  

КП  

«Великодолинське»     

КП «Молодіжне-2» 

10.3. Відшкодування послуг з поховання 

безхатченків, одиноких громадян 

(громадян від поховання яких 

відмовилися рідні) на території 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

Місцевий 

бюджет 

200 150 200 200 Здійснення ритуальних послуг 

та поховання на території 

Великодолинської селищної 

ради 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області 

11. Забезпечення міжбюджетних трансферт із бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

11.1. Забезпечення бланків посвідчень 

батьків багатодітної сім’ї та дитини з 

багатодітної сім’ї  відповідно до 

обласної програми соціальної 

підтримки населення на 2024-2026 

роки «Соціальний захист населення в 

Одеській області»  від 29.12.2023 № 

1210/А-2023 

Місцевий 

бюджет 

 

0 0 6,76 10 Отримання посвідчень 

багатодітної сім’ї та дитини з 

багатодітної сім’ї за рахунок 

іншої субвенції з місцевого 

бюджету до бюджету Одеської 

обласної державної 

адміністрації 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області,                                                     

Відділ соціальної 

політики  

11.2. Забезпечення виконання культурно-

просвітницьких заходів, спрямованих 

на організацію дозвілля дітей 

Одеського району Одеської області 

Місцевий 

бюджет 

0 0 100 100 Забезпечення проведення 

просвітницьких заходів за 

рахунок іншої субвенції з 

місцевого бюджету до бюджету 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області 



18 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

відповідно до заходів Соціальної 

програми «НАШІ ДІТИ» на 2021-2024 

роки Одеської районної державної 

адміністрації від 22. 12. 2021 року 

№125- VIII 

Одеської районної державної 

адміністрації 

12. Забезпечення виконання заходів з організаційно – правового та технічного забезпечення Програми 

12.1. Послуги з банківського 

обслуговування Програми 

Місцевий 

бюджет 

0 0 5 20 Забезпечення проведення 

платежів та отримання 

грошової допомоги, виплат 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області 

 Усього у т.ч. 65649,36 13508,90 17422,30 19237,16 15481,00   

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 


